19. David M. Gallagher, *Thomas Aquinas and His Legacy* (Washington, DC: Catholic University of America Press, 1994), 47.

20. I 59.1 ad 1: “intellectus cognoscit simplici intuitu, ratio vero discurrendo de uno in aliud.”

21. *Cursus Theologicus*, in I.II, Disp.1, *De fine morali et ultimo*, nn.57–65 (Solesmes 5:18–19).

22. *Ibid.*, paragraphs 66–81 (Solesmes 5:20–24).

23. As well as the *Treatise on Habits* in the *Summa Theologiae* (I.II 49–54), Aquinas also deals with habits in III Sent. dist 23, q.1, a.1–3; in V Metaphy. Lect. 16, 20; in *On the Virtues* 1.1; and in *De Veritate*, q.22, a.2. John Poinsett discusses the nature of habit in two places: *Cursus Philosophicus, Ars Logica (Secunda Pars)*, Q.23, (1:609–21) and *Cursus Theologicus*, Disp.13, Art.1–3. Jacobus Ramírez’s two-volume treatise on habits is the most thorough Thomistic treatment. Also worth consulting is G. P. Klubertanz, *Habits and Virtues* (Appleton-Century-Crofts, 1965).

24. Bonnie Kent, “Habits and Virtues (Ia IIae, qq.49–70),” in *The Ethics of Aquinas*, ed. Stephen J. Pope, Moral Traditions Series (Washington, DC: Georgetown University Press, 2002), 117.

25. *Comm. Ethic.*, lib. 2 l. 1 n.9: “Et universaliter, ut uno sermone dicatur, ex similibus operationibus fiunt similes habitus.”

26. Aquinas also adds a final question on how, given this account of habit, one may distinguish different habits into those that are good or bad (54).

27. 49.1 arg 3: “dispositio est ordo habentis partes.”

28. *Super Sent.*, lib. 3 d. 23 q. 1 a. 1c; *De Veritate*, q. 20 a. 2c.

29. I.II 73.1c: “habitus medio modo se habet inter potentiam et actum.”

30. See *Comm. De Anima*, lib. 2 l. 11 n.4; I.II 49.3 ad 1. See also Robert Pasnau, *Thomas Aquinas on Human Nature: A Philosophical Study of Summa Theologiae 1a*, 75–89 (Cambridge, UK: Cambridge University Press, 2002), 426.

31. 50.4: “medius inter puram potentiam et actum perfectum.”

32. 49.2c: “Unde in V Metaphys. philosophus definit habitum, quod est dispositio secundum quam aliquis disponitur bene vel male.”

33. 49.4: “sicut supra dictum est, habitus importat dispositionem quandam in ordine ad naturam rei, et ad operationem vel finem eius, secundum quam bene vel male aliquid ad hoc disponitur.”

34. 49.2c: “modus et determinatio subiecti in ordine ad naturam rei, pertinet ad primam speciem qualitatis, quae est habitus et dispositio.”

35. *Super Sent.*, lib. 3 d. 23 q. 1 a. 1c: “habitus possessioni comparatur in 1 Ethic. secundum quam res possessa ad nutum habetur.”